Epistola pauli

collerātie imitatiois crucis xpi: ideo subdit: **M**ibi autem ab sit gliari nisi in cruce dñi nri ihu xpi. i. imitatiois ipsius patētie. Et nota qd nō dicit: **M**ibi aut ab sit gliari nisi in pte dñi nri ihu xpi: seu in sapiētia: vel maiestate ei? et b? modis: s̄ in cruce: ad tenotādā pdictā pparationē. et qz in ista imitatioe crucis xpi nō arcuādit aliqd mēbzuz cozporalis: sed coz a cūctis vicis rescaidit: ideo subdit: **P**er quē mundus mihi crucifit? est et ego mūdo. qd inrelligif fm glo. qd nec ego in mūdo aliqd cupio nec ipse mūdo aliqd suū i me cognoscat: ut illd dñi. **V**enit enim pnceps mūdi hui? et in me nō b? qd qd et est sensus: qz per crucē xpi mūdi cōcupiscentie nō hnt i me dominium: nec mūdo iā semibi ingerit. **D**eci glo. ex q aplus manifeste ostēdit intētuz scz q ab sit gliari i circūsiōe carnali vlt? mō: sed i cruce dñi nri ihu xpi: i qua oia vicia rescaidit. unde cum dicit ista. **D**ecetero nemo mihi molestus sit. cōfirmat pdicta p exemplū in sc̄po. sic enim erat pfirmatus in amore xpi: q maxime desiderabat imitari q̄tum poterat ipsius psecutioes: ideo dicit: **D**ecetero nemo mihi molestus sit. i. crī. naz fm sc̄u tbo. p̄ma sc̄de q. lxx. ar. supradictio in cozpe q̄stiois allegato: in pcedēti additioe: **Q**ui pfecte coz b? in vno positū a nullo alio molestari p̄t: coz alia quasi nihil reputet. **E**go. n. stigmata. i. signa militie xpi et vestigia ipsius passionis: **I**n cozpe meo porto. p. assiduas psecutiones. **L**etera exponant prout in postilla rē.

Incipit argumentus in eplam ad Ephesios.

Aphesij sunt asia ni. Di accepto verbo veritatis: p̄fiterūt i fide. **D**os collaudat aplus: scribens eis a roma de carcere p tyrbicū diaconem.

Explicat argumentū.

Incipit epistola Pauli ad Ephesios. Caplm. j.

Aulus ap̄ls christi ihesu per voluntatem dei: omib? sanctis qui sūt ephesi et fidelib? in christo ihesu. **G**ratia vobis et pax a deo p̄re nro et dño ihesu xpo.

cit eos ad gratiactionē absolute: secūdo cōpatiue: sequēti ca. **C**irca p̄mū sciēdū qd efficaciō: mod? inducēdi alios ad aliqd agendū est p̄ exēplū: qd mag? mouet in moralib? qd obuiō aplus vt magis moueat ep̄b. ad gratiactionē sil? gras agit de bñficijs diuinis: et primo recolendo bñficiā cōia. v. **B**ndict? dñi et pater dñi nri ihu xpi. et sic exprimunt due p̄sone: et tercia exprimif cū dicit: **K** Qui bndixit nos. hic accipit bndictō p liberali dono: sicut. j. **R**e. xxy. **A**ccipe bndictioē quā attulit tibi famula tua sc̄s aut sp̄s ē tonū p̄is et filij et in q oia dona tonant: id subditur: **I**n omi bndictioe spiritali in celestib? i. q finalē hēbit i celestib? m. **I**n xpo. i. p xpm: p quē puenifit nob? dona diuina tanq? p mediatozē dei et hominū.

Bndictus deus et pater dñi nri ihesu christi: qui bndixit nos in omi benedictioe spiritali in celestib? in christo sicut elegit nos in ip̄o a nri mūdi p̄stitutioz: vt essem? sancti et imaculati in p̄pectu ei? in charitate. **Q**ui p̄destinauit nos i adoptioez filioz p̄ ihm christū in ip̄m fm p̄positū voluntatis sue in laudez glorie grē sue: in q gratificauit nos in dilecto filio suo: i quo habem? redemptioez p sanguinē ei? remissionem peccatoz fm diuitias grē eius: quē sup̄abundauit i nobis in omi sapientia et prudētia: vt notū faceret nob? sacm? volūtatē sue fm beneplacitū ei?

Sicut elegit nos. ad p̄cipationem sue beatitudinis. **O** In ip̄o. i. in filio. electio. n. p̄supponit noticiā electi: illa dō q̄ p̄tinet ad noticiā in diuinis attribuitur filio: q̄ est sapientia p̄is. **A**nte mundi p̄stitutionē. nā hec electio est ab eterno: effect? m̄ ei? ē in tpe qui est sanctificatio rōnalis creature: ideo subdit: **Q**ui est effect? sancti. p gratiā in mēte: et imaculati. p puritatē in ouerfatioe. **S** In p̄spectu ei? et nō solum in cōspectu hominū: sicut sunt hypocrite et in charitate. sine qua nō p̄sunt alia dei dona: vt dicitur est. s. j. **C**or. xij. **S**ilinguis boim loquar et angelorū rē. **Q**ui p̄destinauit nos in adoptionē filioz: p̄destinatio em̄ est p̄paratio grē in p̄nti: et glorie in futuro. p gratiā autē adoptio diuina inchoat: et p gloriā p̄summat: et **P**er ihm xpm. qui est dei fili? nālis. **I**n ip̄m. qz filiatio adoptiua est quedā assimilatio ad filiationē naturālē. **A** **S**cdm. p̄positū volū. sue. a qua dependet electio et p̄destinatio: non ex meritis nostris: nō solum in re: sed etiā in dei puisione. **B** In laudem glie gratie sue. i. ad laudandū eius gloriā que electis cōicat p gratiaz suam. **C** In qua gratificauit nos. id est fecit grates sibi. **D** In dilecto filio suo. id est per dilectū filium suum: **I**n quo habemus redemptioē. et que sit illa subdit: **E** Remissionē peccatoz scilicet totalem in sacramēto baptismi: in quo sue passionis effect? plenarie nobis cōicat: **F** **S**cdm diuitias. i. copiā. **G** **G**ratia ei? que sup̄abundauit. **D**ic p̄nter recolat bñficiā dei sp̄alia: et primo facta aplis: secūdo ephesijs: ibi. **I**n quo et vos. **C**irca primū dicit: **Q**ue. i. gratia dei i **S**up̄abundauit in nobis. **V**is aplis. **K** In omi sapientia. q̄tum ad cognitionē diuinorū. **L** **E**t prudētia. q̄tum ad noticiā humanorū necessariā ad salutem. **M** **A**t notum fa. nobis sacramētū. i. sacm? secretū. **N** **V**olūtatē sue. qd ple m? fuit reuelatū aplis q̄ alijs. **O** **S**cdm bñplacitū ei?. qz totū dependet ex bñplacito diuino: nō autē būauo